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1.1. Objektivi i Politikës së Shërbimit 

Sigurimi i mbrojtjes për qeverisjen e 

qëndrueshme dhe kontrollin e 

mirëadministrimit të fondit pyjor dhe kullosor 

brenda territorit administrativ të bashkisë.  

  

1.1.A. Produkti 
Raporte monitorimi/Akte- konstatimi/ 

mbrojtje nga zjarri/evidenca  
  

  Kodi i Projektit P04260.O1.A1-P04260.O1.A2    

  Përshkrimi i Produktit: 

Kontroll dhe monitorim, menaxhim sa mëi 

mirëi fondit pyjor/kullosor në funksion të 

zhvillimit të qëndrueshëm dhe përdorimit 

shumë funksional të tyre me ndikim të 

fuqishëm në rritjen ekonomike të Bashkisë, 

kryesisht të komunitetit qëi përdor ato. 

  

  Njësia Matëse numër aktesh/ raportesh   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 300 336 336 336   

  Kosto totale (në mijë lekë) 13,041 13,937 13,183 13,183   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 43.5 41.5 39.2 39.2   

  Ndryshimi në %i Sasisë    12.0% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos totale    6.9% -5.4% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos për njësi   -4.6% -5.4% 0.0%   

1.2. Objektivi i Politikës së Programit 

Hartimi / Rishikimi i Planeve të mbarështimit 

për të gjithë siperfaqen e fondit pyjor dhe 

kullosor 48.656 ha. 

  

1.2.A. Produkti 
Harta /informacion për rishikim Plan 

Menaxhimi  
  

  Kodi i Projektit P04260.O2.A1    

  Përshkrimi i Produktit: 

Sipërfaqe në HA e fondit pyjor dhe kullosor 

për të cilën është përgatitur 

harta/informacioni për rishikim të Planit të 

Menaxhimit. 

  

  Njësia Matëse sipërfaqe në ha   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 4,500 3,300 3,300 3,300   

  Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0   

  Ndryshimi në %i Sasisë    -26.7% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos totale    #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   
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  Ndryshimi në %i kostos për njësi   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

1.2.B. Produkti Sipërfaqe pyjore e inventarizuar    

  Kodi i Projektit P04260.O2.A2   

  Përshkrimi i Produktit: 
Sipërfaqe në HA e fondit pyjor dhe kullosor e 

inventarizuar. 
  

  Njësia Matëse ha   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 26,283 35,045 48,656 48,656   

  Kosto totale (në mijë lekë) 0 0 0 0   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.0 0.0 0.0 0.0   

  Ndryshimi në %i Sasisë    33.3% 38.8% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos totale    #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

  Ndryshimi në %i kostos për njësi   #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   

1.3. Objektivi i Politikës së Programit 

Rehabilitimi dhe pyllëzimi i sipërfaqeve 

pyjore/kullosore, të degraduara, djegura si 

edhe mbrojtja e tokës nga erozioni 

(Projektim/Investim). 

  

1.3.A. Produkti 
Sipërfaqe pyjore e trajtuar përmes procesit të 

planit të menaxhimit 
  

  Kodi i Projektit P04260.O3.A1.   

  Përshkrimi i Produktit: 
Sipërfaqe në HA pyje dhe kullota për të cilat 

është kryer Plani i Menaxhimit, 
  

  Njësia Matëse ha   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 30,500 39,500 48,656 48,656   

  Kosto totale (në mijë lekë) 1,500 2,317 1,500 1,500   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 0.0 0.1 0.0 0.0   

  Ndryshimi në %i Sasisë    29.5% 23.2% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos totale    54.5% -35.3% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos për njësi   19.3% -47.4% 0.0%   

1.3.B. Produkti Sipërfaqe pyjore e pastruar   

  Kodi i Projektit  P04260.O3.A2    

  Përshkrimi i Produktit: 

Sipërfaqe pyjore që është 

pastruar/përmirësuar nëpërmjet prerjeve 

rigjeneruese apo të thata, pastrimi sipërfaqeve 

nga degët dhe bimësi e thatë 
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  Njësia Matëse ha   

  
  

2021 2022 2023 2024   

  Buxheti Plani Plani Plani   

  Sasia 15 10 10 10   

  Kosto totale (në mijë lekë) 2,000 1,685 1,685 1,685   

  Kosto për njësi (në mijë lekë) 133.3 168.5 168.5 168.5   

  Ndryshimi në %i Sasisë    -33.3% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos totale    -15.8% 0.0% 0.0%   

  Ndryshimi në %i kostos për njësi   26.4% 0.0% 0.0%   
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